Conforme justificativas contidas na Comunicação 
Interna n° 073/2019 – Guarda Municipal Patrimonial, 
o presente Termo Aditivo tem por objeto formalizar a 
prorrogação da vigência do contrato por mais 04 (quatro) 
meses, a partir de 09/05/2019. Perfaz o presente aditivo o 
valor total de R$ 15.610,28 (quinze mil, seiscentos e dez 
reais e vinte e oito centavos).

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 107/2014, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Termo Aditivo.

Parecer jurídico em: 06/05/2019.

Assinatura:

[...]

para o monitor e adaptador de vídeo solicitado, fonte 
de alimentação full range (“automático”) 100-240 VAC 
com cabo; O monitor fornecido deverá ser do mesmo 
fabricante do Desktop. VALOR UNITÁRIO: R$ 2.748,00.

VALOR UNITÁRIO: R$ 229,00 por mês – Valor do 
item aditado: R$ 1.374,00 (hum mil trezentos e setenta e 
quatro reais).

ITEM 2 – LOCAÇÃO DE DESKTOP – QTDE 01 
(HABITAÇÃO: 01 unidade que será utilizada na área 
administrativa da Secretaria).

DESCRIÇÃO:

Processador: Com no mínimo: 3.0GHz Clock Básico 
(Com tecnologia Vpro ou Dash), com no mínimo 6MB 
Cache, 6 Threads, com suporte para memória DDR4

[...]

para o monitor e adaptador de vídeo solicitado, fonte 
de alimentação full range (“automático”) 100-240 VAC 
com cabo; O monitor fornecido deverá ser do mesmo 
fabricante do Desktop. VALOR UNITÁRIO: R$ 2.748,00 .

VALOR UNITÁRIO: R$ 229,00 por mês – Valor do 
item aditado: R$ 458,00 (quatrocentos e cinqüenta e oito 
reais).

Perfaz o presente aditivo o valor total de R$ 1.832,00 
(Hum mil, oitocentos e trinta e dois reais).

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 148/2018, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Termo Aditivo.

Dotação orçamentária: 8, 32, 128, 129, 253, 407, 419, 
433, 481, 526, 780, 599, 608, 618, 681, 650, 662, 663,

[...]

contratação de empresa para SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL - Entrega dos Envelopes e Início da Sessão: 
02 de outubro de 2019, às 09h00min, sito a Av. Nicolau 
Zarvos, nº 754, Vila Clélia em Lins/SP.

Valor do Edital: R$ 37,47 (trinta e sete reais e quarenta 
e sete centavos)

Valor Estimado: R$ 77.341,52 (setenta e sete mil 
trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e dois 
centavos).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) 
ou solicitarem por e-mail e estarão dispensados do 
recolhimento da taxa de expediente mencionada acima. 
Maiores informações: